ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	АКЧИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

03.03.2022  12№
Акчикасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧИКАСИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2022 №12
деревня Акчикасы

О мерах  по предотвращению несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий

  В целях снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, контроля за очисткой крыш зданий от снега, наледи, сосулек  администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики постановляет:
1. Создать рабочую группу в следующем составе:
Романов С.Н. – и.о. главы Акчикасинского сельского поселения, руководитель группы;
Макарова И.Ф. – ведущий специалист - эксперт администрации Акчикасинского сельского поселения, член группы;
Инжебейкина Л.М. – инспектор по ВУР  администрации Акчикасинского сельского поселения, член группы;
Оринова Е.Н. –  методист Баймашкинского сельского Дома культуры, член группы (по согласованию);
Оринов В.Н.– методист Акчикасинского сельского клуба, член группы (по согласованию);
Храмова Н.И. –  библиотекарь Баймашкинской сельской библиотеки, член группы (по согласованию);
2. Рекомендовать:
- ответственным лицам организовать работы по очистке кровель от снежно-ледяных масс и сосулек в соответствии с требованиями правил охраны труда. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения, выделить дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта;
- собственникам и владельцам зданий и сооружений независимо от форм собственности принять необходимые меры по своевременной очистке крыш зданий и сооружений в целях недопущения накопления снега, образования льда. Снег, сброшенный с крыш, должен немедленно вывозиться владельцами строений.
    3. Членам комиссии администрации Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района организовать взаимодействие со всеми дежурно-диспетчерскими службами района, своевременный прием от населения и организаций сообщений о любых чрезвычайных происшествиях.
4. На официальном электронном сайте организовать работу по предупреждению населения о риске, связанном с хождением около зданий в период снегопадов, метелей, активного снеготаяния.
5. Постановление администрации Акчикасинского сельского поселения от 27.02.2020 №10 «О мерах  по предотвращению несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий» признать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном  издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

И.о. главы Акчикасинского сельского поселения                                                     С.Н. Романов
image1.png